Tullij.

ris lōgius de bellicis reb⁹. de toto negocio. vt existimare possim⁹. quo sta
tu sumus. Ego tñ me scire putabo. quātum ex tuis lñs habebo cognitū.
Cura vt valeas. meqz ames amore illo tuo singnari.

M. Cicer. Trebonio. S.D.

Teplam tuam legi libēter. et liby libētissime. sed tamē in ea volu
ptate hūc accepi dolorem. qđ quim incēdisses cupiditatē meam con
suetudis augēde nře. nam ad amorem quidē nihil poterat accedē. tum
discedis a nobis. meqz rāto desiderio afficis. vt vnam mibi cōsolationē
relinqz. forē vt vtriusqz nřm absentis desiderium. crebris et longis epis
lēniat. qđ ego nō modo me tibi spōdere possum. s̄ te et iam mibi illul
lat em apud me reliquisti dubitatiōem. quātum me amares. Nam vt
illa omittam q̄ ciuitate teste fecisti. quim mecum inimicicias cōmunicasti
quim me concionib⁹ tuis defendisti. quim questorū mea atqz in publica cā
cōsilium p̄tis suscepisti. quim tribunoplebis questor nō parvisti. cui tu⁹
presertim collega parēt. vt hec recentia q̄ meminero sp̄ obliuiscar. q̄ tua
sollicitudo de me in armis. q̄ leticia in reditu. q̄ cura. qui dolor. quim ad
te cure dolores mei p̄frent. Brundusium deniqz te ad me venturū fuisse
nisi subito in hispania missus es. Ut hec igit̄ omittam. q̄ mihi rāti ex
istimāda sunt. quāti vitam existimo et salutem meam. Liber iste quē mi
hi misisti. quātam habet declaratiōem amoris tui. prīmū quod tibi face
tum videt quicqđ ego dixi qđ alij̄ fortasse nō item. Deinde quod illa si
ne facera sunt. siue sic fūnt. narrāte te et venustissima. quin etiam anteqz
ad me veniatur risus omnis pene cōsūmūt. Quod si in his scribedis ni
hil aliud nisi qđ necesse fuit de uno me tam diu cogitauisses ferreus eēm
si te nō amarem. Quum vero ea que scriptura persecut⁹ es sine summo
amore cogitare nō potueris. nō possim existimare plus quenqz a seipso.
quam me a te amari. cui quidem amori vtinā ceteris reb⁹ possem. amo
re certe respondebo. quo tamē ipso tibi confido futurum satis. Nunc ad
epistolam venio. cui copiose et suauiter scriptę nihil est quod multa res
pondeam. Primum enim ego illas Caluo litteras misi. non plus quam
has quas nunc legis existimans existuras. Alter scribim⁹ quod ynum
solum. aliter quod multos lecturos putamus. Deinde ingenium ei⁹ me
lioribus extuli laudib⁹. quam tu id vere potuisse fieri putas. Primum
qđ ita iudicabam acute mouebatur. gen⁹ quoddam sequebatur. in quo
iudicio lapsus quo valebat. tamen exequiebatur quod probaret. Multe
erāt et recōdite l̄re. vis nō erat. Ad eā igit̄ adhortabam. In exercēdo at et
in acuēdo plurimū valer. si laudes eum. quem cohortē. Habeas de Calo
uo iudicium et cōsilium meum. Cōsilium quod hortandi causa laudam.

D q̄

Epistole

Judicium qd' de ingenio ei' valde existimau'i bene. Reliquū est tuam p/
fectionē amore pseqr. redditum spe expectem. absentem memoria colam
Omne desiderium lris mittēdis accipiēdisqz leniam Tu velim tua i me
studia et officia multū tecum recordere. q̄ quum tibi liceat. mihi nefas sit
obliuisci. nō modo virū bonum me existinab̄is. verū etiam te a me ama-
ri plurimum iudicabis;

M.C.S.D. Tironi suo humanissimo et optimo

Idequāta in te sit suauitas. duas horas thirei suum Xenos
menes hospes tam te diligit. q̄ si vixerit tecum. Is oia pol-
licit' est. q̄ tibi eēt op' facturz puto. mihi placebat si firmi-
or esses. vt teleucatem deportares. vt ibi te plane consumares. Uldebis
quid Curio. qd' Lysoni. qd' medico placeat. Uolebam ad te Marionē
remitte. quem quum meliuscile tibi eēt. ad me mittes. s̄ cogitau'i vnas
lrās Marionem afferre posse. me autem crebras expectare. Poteris igī
tur et facies si diligis vt q̄tidie sit Alcastus in portu. Multi erūt quib'
recte lrās dare possis. qui ad melibēter pferat. Evidēm p̄fācētūm ne
minem p̄tēmittā. Ego oēm spem tui diligēter curādi in Curio habeo.
nihil p̄ illo fieri humanius. nihil nr̄i amātius. Si totum traderem alo-
te paulo valētem. quam statim imbecillum videre. Cura igī nihil aliud
nisi vt valeas. cetera ego curabo. etiā atq̄ etiam vale. Leucate p̄fīscēs.
Septimo idus nouemb̄is.

M. Cicero. Tironi. S.D.

Eptimū iam diem corcyre tenebamur. Qu. autē pater et filii Ba-
trothi solliciti eram⁹ de tua valitudine mir in modum. nec mirabamur
nihil a telrāz. His em̄ vēris istinc nauigat. qui si eēt nos corcyre non
selerem⁹. Cura igī te et cōfirma. et quum cōmode et q̄ valitudinem. et p
anni temp⁹ nauigare poteris ad nos amātissimos tui veni. Nemo nos
amat q̄ tenō diligit. Carus omnib⁹ expectatusq̄ venies. Cura vt vale-
as. etiā atq̄ etiam Tiro noster. Vale. Quintodecimo calendas no-
uembris Corcyre.

M.C. Tironi suo. S.D.

Cicerone meus. et frater. et fratri filius. S.D.
Aulo facil⁹ putau'i posse me ferre desideriū tui. sed planē nō fero. et
quāqz magni et honorem nostrū interest q̄ primū ad urbē me venire.
tamē peccasse mihi videor. quia a te discesserū S̄z quia tua volūtas ea
videbat esse. vt priorsus nisi cōfūmato corpenolles nauigare. approbavi

Tullij

tuū cōsilium. Neq; nūc muto. si tu in eadem es sentētia. Si autem po-
stea quam cibum coepisti. videris tibi me posse cōsequi. tuū cōsilium est.
Marionem ad te eo misi. vt aut tecum ad me q̄z primū veniret. aut si tu
morare statim ad me rediret. Tu autē hoc p̄suade si cōmodo valitudis
tuę fieri possit. nihil me malle quam te esse metum. Si autē intelliges
opus esse te patris cōualeſcēdi causa paulum cōmorari. nihil me malle
quam te valere. Si statim nauigas. nos leucade cōsequere. Si te cōfir-
mare vis. et comites et cōpestates. et nauem idoneam vt habeas. diligēter
vitebis. Unum illud mi Tiro videro. si me amas. ne te Marionis ad-
ueni. et he lrę cōmoueāt. qđ valitudini tuę maxime cōducet si feceris.
matime obtemperaris volutati meę. Hec p tuo ingeñio cōsidera. Nos
ita te desideram⁹ vt amem⁹. Amor ut valētem videram⁹ hortat. desideriū
vt q̄z primū. Illud igit̄ poti⁹. Lura ergo potissimum ut valeas. De tuis i-
numerab⁹ in me officiū serit h̄ mihi gratissimum. iij. no. nouēbris

M. Cicero. Tironi. S.D.

On queo ad te nec libet scribere. q̄aio sim affect⁹ tūn̄ scribo et tibi et
mihi maxime voluptati fore si te firmum quāprimū videro. tertio
die abs te luciam accesseram⁹. Is loc⁹ est citra leucadem stadia. qx. Leu-
cade aut te ipm. aut tuas lrás a Marione putabā me accepturū. Quan-
tum me diligis. tantū fac ut valeas. vel quātum te a me sciu diligi. No-
nis nouēbris a lucia.

M. C. Tironi. S.D.

Os apud aliciam ex q̄ loco tibi lrás ante dederam⁹. vnum diem cō-
morati sum⁹. quod Qu. nos cōsecut⁹ non erat. Is dies fuit nonē nouē-
bris. Inde ante lucem p̄fiscētes ante diem octauā idus no. has lrás de-
dim⁹. Tusi nos oēs amas. et p̄cipue me mḡm tuū cōfirma te. Ego val-
de suspēcio aio expecto te p̄mū sc̄z. Deinde Marionem cum tuis lr̄is oēs
cupim⁹. ego in p̄inis q̄z primū te videre. sed mi Tiro valētem. Quare
nihil p̄peraris satis q̄t̄ die videro. si valebis Utilitatibus tuis possum
carere. te valere tua cā primū volo. tum mea mi Tiro. Vale

M. Cicero Tironi. S.D.

Ariesum affect⁹ tuis lr̄is. valde priorē pagina turbat⁹. paulum al-
tera recreat⁹. Quare nūc quidem nō dubito. quin quo plane vales
as. te neq; nauigationi neq; vie smittas. Satis enī te mature videro. si
plane cōfirmatum videro. De medico et tu bñ existimari scribis. et ego sic
audio. Sz plane curatiōes eius nō probō. Ius enī dādum tibi nō fuit.
qui eses se tamē et ad illum scripsi accurate. et ad Lysonem. Ad Curiū
vero suauissimum hominem. et summi officiū summeq; humanitatis multa

Epistole

scripti. In his etiam ut si tibi videref. te ad se transferret. **L**yso enim noster
vereor ne negligenter sit. pmū q̄r omnes greci. deinde qd quum a me lrās
aceperissim mihi nullas remisit. s̄z cum tu laudas. Tu igit̄ quid faciēdum
sit iudicabis. Illud mihi Tiro te rogo. sumptui ne parcas villa ī re qua ad
valitudinem op̄ sit. Scripti ad Curium qd dirisses daret medico. ipsi
puro aliqd dandū esse. q̄ sit studiosior. Innumerabilia tua sunt in me
officia domestica. forensia. urbana. pūcialia. in re privata. in republica.
in studijs. in lrīs nrīs. Omnia viceris. si ut spero te validū videro. Ego
puto te bellissime si recte erit cum questore Nescinio decursuz. non in
humanus est. tegz ut mihi visus est diligenter. et quum valitudini tuae diligē
tissime cōsulueris. tu mihi Tiro cōsulito nauigationi. nulla in re iam te se
stinare volo. nihil labore nisi ut salu⁹ sis. Sic habeto mihi Tiro neminem
esse q̄ me amer. quin item te amet. ut quum tua et mea maxime iterest te
valere. tum multis est cure adhuc dum mihi nullo loco deesse vis. nun
q̄ te cōfirmare potuisti. Nūc te nihil impedit. oia depone. corpi serui.
quātam diligētiām in valitudinē tuam cōtuleris. tāti me fieri a te iudi
cabo. Vale mihi Tiro. Vale. Vale. et salutē. Lepta tibi salutē dicit. et tōes
Vale. vi. idus nouembri. Leucade

M.C. Tironi. S.D.

Eritiam ad te hāc ep̄lam scripti codem die magis instituti mei te
nēdi causa. q̄r inactus eram cui darem. quam q̄ haberem qd scribes
rem. Igit̄ illa quātum me diligis. tm adhibe in te diligētię. ad tua inu
merabilia in me officia. Ade hoc qd mihi erit gratissimum oīum quum
valitudis rōnem ut spero habueris. habero etiam nauigationis. In itali
am euntib⁹ omnib⁹ ad me lrās dabis ut ego euntē Patras neminem
prētermitto. Cura cura te mihi Tiro. quādo non cōtigit ut mecum nau
gares. nihil est qd festines. nec quicqz cures. nisi ut valeas. etiā atqz etiā
vale. vii. idus nouembri. Actio vesperi

M.T. Cicero. S.D. Tironi suo.

Agnē nobis est sollicitudini valitudo tua. Nam tam et si qui veni
unt nunciāt. tamē ī magna cōsolatiōe ingēs est sollicitudo si diu
tius a nobis affutur⁹ es. Is cui⁹ vshym et suavitatem desiderādo sentim⁹.
Altamē quanqz videre te tota cogitatōe cupio. tm te penit⁹ rogo. ne te
tam longē nauigationi et vię p̄ hyemen nisi bñ firmum comittas. neue
nauiges. nisi explorate. Uix in ipsis tectis et oppidis frig⁹ in p̄ma vali
tudine vital. nedum in mari et via sit facile abesse ab iniuria tuis inquit
Euripedes cui tu quātum credas nescio. Ego certe singulos ei⁹ versus
singula ei⁹ testimonia puto. Effice si me diligis. ut valeas. et tu da nos

Tullij.

famus et valens quod primum venias. Ama nos. et vale. Quintus frater salutem plurimam dicit.

M. Cicero Tironi. S.D.

Os a te ut sis discessum ad viij. no. nouē. Leucadem venim⁹ ad viij. idus nouem. ad. viij. actium. ibi ppc tempestate ad. vi. id⁹ mortati sum⁹. Inde ad quatum idus corcyram bellissime nauigauim⁹. Corcyra sum⁹ usq ad. xvi. calen. decembrib⁹ reteti. ad duodecim⁹ calen. decembrib⁹ in portum corcyroꝝ. ad cassidem stadia. cxx. pro cessim⁹ ibi reteti sum⁹ usq ad no. cal. Int̄ ea qui cupide pfecti sunt multi naufragia fecerūt. nos eo die coenati soluim⁹. Inde austro leuissimo ce lo sereno nocte illa et die postero in italiā ad hydrontē lndibūdi puenīm⁹. eodemq vēto postridie id erat ad. viij. caleg. decē. hora quarta Brundisium venim⁹. eodemq tpe simul nobiscum in oppidum introit̄. Teretia que te facit plurimi. Ad quin. calen. decembrib⁹ seni⁹ Cn. Plancij Brundisij tandem aliquādo mihi a te expectatissimas lrās reddidit das idus nouembrib⁹ q̄ me molestia valde leuarūt. vtinam oīno liberaset. Sed tamē Asclapo medic⁹ plane colimat propediem te valētem fore. Nunc quidem ego te hortor ut omnem diligētiā adhibeas ad cōualeſcendū tuam prudētiā. temperatiā. amore ergalme noui. Scio te omnia facturū ut nobiscum quod primum sis. Sed tamē ita velim ut ne quid properes. Symphoniam Lysonis velim vitasses. ne in quartam ebdomadā incideres. Sed quādō pudori tuo maluisti obsequi quā valitudini reliqua cura. Curio nisi ut medico honos haberef. et tibi das ret quod opus esset. me cui iussisset curaturū. Equū et mulum Brundisij tibi reliqui. Romē vereor ne ex calēdis ianuarij magni tumult⁹ sint. Nos agem⁹ emnia modice. Reliqui est ut te hoc regem. et a te petam ne temere nauiges. Solēt naūre festinare questus sui causa. Caut⁹ sis mi Tiro. Mare magnum et difficile tibi restat. Si poteris cum Medicinio. caute is solet nauigare. Si min⁹ cum honesto aliquo homine. et ius auctoritate nauiculari⁹ moueat. In hoc omnem diligētiā si adhibueris. teqz nobis incolunē feceris. oīa a te habebo etiam atqz etiā noſter Tiro. Vale Medico Curio Lysoni de te scripsi diligentissime. Vale. Salve. C.M.C. Tironi. S.D.

Si opportunitatē ope tuę oīb⁹ locis desidero. tñ nō tam mea quā tua causa doleo te nō valere. Sz quādō in quartanā et uersa vis ē morbi. Sic enim scribit Curius. spero te diligētiā adhibita etiam firmorem fore. Modo fac id quod humanitatis tue est. ne quid aliud cures hoc tēpore. nisi ut quam cōmodissime cōnālescas. Nō ignoro quātum

Epistole

ex desiderio labores. sed erit oia facilia. si valebis festinare te volo. ne nau
se molestiam suscias eger. et periculosa hyems nauiges. Ego ad urbē
accessi p̄die no. ianuarias obuiam mihi sic pditum ē. vt nihil fieri potu
erit ornat⁹. Sz incidi in ipam flammam. civilis discordie vel poti⁹ bel
li. cui quū cuperem metteri. et vt arbitror possem cupiditares ceteros ho
minū. Nam ex vtrraq; pte sunt q; pugnare cupiat. impedimento mihi su
erit oīno. et ipse Cesar amic⁹ noster minaces ad senatum et acerbas lrās
miserat. et erat adhuc impudēs. q; exercitum et puinciam inuitu senatu
tenet. et Curio me⁹ illū incitatbat. Antoni⁹ quidem noster et Qu. Cassi
us nulla vi expulsi ad Cesarem cum Curione pfecti erat. Postea quam
senatus cōsilib⁹. p̄torib⁹ tribunis ple. et nobis. qui p̄cōsules sum⁹ nego
ciūm dederat. vt curarem⁹. ne qd respu. detrimēti caperet. nunq; maiore
in periculo ciuitas fuit. nunq; improbi ciues habuerūt paratioē ducē
ōīno. Ex hac quoq; pte diligētissime comparat. Id sit auctoritate et stu
dio Pompeij nostri. q; Cesarem sero cepit timē. Nobis inf; has turbas.
senat⁹ tamē frequēs flagitauit triumphū. Sed Lentul⁹ cōsil quo mas
ius suū beneficiū facet. simulatq; expeditset que essent necessaria de respu. di
xit se relatuz. Nos agim⁹ nihil cupide. eo qd est nrā pluris auctoritas.
Italie regiōes descripte sunt. quam quisq; ptem tuere. Nos Capuam
sumpli⁹. hec te scire volui. Tu etiam atq; etiam cura ut valeas. Ita q;
ad me mittas quotiensq; habebis. cui des. etiā atq; etiā vale. Datum
pridie idus Januarii.

M.C.Tironi.S.D.

Uo in discrimine verset salus mea et bonorū omnium atq; vniuersit
reip. ex eo scire potes qd domos nrās et patriam ipam vel diripiē
dam vel inflammādam reliqm⁹. In eum locum res deducta ē. vt nisi qd
de⁹ vel casus aliq; subuenierit. salvi ēē nequeam⁹. Evidēt ut veni ad vr
bem nō destiti oia et sentire et dicē et facē. qd cōcordiam p̄tinerēt. Sz mis
er inuaserat furor. nō solum improbis. Sz etiam his qd boni habent⁹. vt
pugnare cuperet. me clamāte nihil bello ciuili miserius. Iraq; cum ces
sar amētia quadā rapere. et oblit⁹ nomis atq; bonorū suorū Ariminum.
Pisaurum. Anconam. Arretium occupassz. vrbem reliqm⁹. qd sapienter.
aut quā fortiter nihil attinet disputare. Quo quidem in casu sum⁹ vides
feruntur oīno cōditiones ab illo. vt Pompeius eat in Hispaniam. tele
ctus q; sunt habiti et presidia nrā dimittant. se vltiorem Galliam Do
mitio. citeriorē Considio nouiano. His em obtigerūt tradituz. ad cō
sulat⁹ petitionem se venturz. neq; se iam velle absente se rōnem haberi si
am. se plētē trinundinū petituz. Accepim⁹ cōditiones. sed ita vt remo

Tullij.

neat p̄fidia ex his locis q̄ occupauit. vt sine metu de his ipsis cōditionib⁹
bus Romę senat⁹ haberī possit. Id ille si fecerit. spes est pacis. Nō em̄
honeste leges imponūtur. sed quib⁹ est meli⁹ quam sic esse vt sum⁹. Sin
autē ille suis conditionib⁹ instare voluerit. bellum paratū est. eiusmodi
tamē. qđ ille sustinē nō possit. p̄sertim quā a suis cōditionib⁹ ipse fugerit.
tantumodo vt cum itercluad⁹. ne ad vrbem possit accedē. qđ spera
bam⁹ fieri posse. Delectus em̄ magnos habebam⁹. putabamusq; illūme
tuere. si ad vrbem ire cepisset. ne gallias amitteret. quas ambas h̄z munis
tissimas p̄ter trāspadanos. Ex hispaniaq; sex legiōes. et magna auxilia
Alfranio et Petreio ducib⁹ haberia tergo videt. si insaniet. posse opp̄
mūmodo vrbes salua. Maximam autē plagam accepit. qđ is qui summā
auctoritatē in illi⁹ exercitu hēbat Titus Labienus ei⁹ socius sceleris
esse noluit. reliq; illum et nobiscum ē. multiq; idem facturi esse dicūtur.
Ego adhuc oꝝ maritię p̄sum a formi⁹ nullum maius negocium su
scipe volui. q̄ plus apud illum meē l̄q; cohortatioesq; ad pacem valerēt
Sin autē erit bellum. video me castris et ceteris legionib⁹ p̄futurū. ha
beo etiam illam molestiam qđ Dollobella noster apd Cesarem est. Hec
tibi nota esse volui. q̄ caue ne te pturbēt et impediāt valitudinem tuam.
Ego. A. Clarroni quem q̄z amantissimū mei cognoui. tum etiam valde
tui studiosum diligetissime te cōmendauit ut et valitudinis tue rōnem ha
beret et nauigatiois et totum te suscipiat ac tueret. quem oia factuz confi
do. recepit em̄ et mecum locut⁹ est suauissime. Tu quād eo tempore me
cum esse nō potuisti. quo ego maxime operam et fidelitatem desiderauit tu
am. caue festines. aut cōmittas. vt aut eger. aut hyeme nauiges. Nun
q̄ sero te venisse putabo. si salu⁹ veneris. Aldhuc neminem videram qui
te postea vidiisset q̄z. M. Volusius. a quo tuas lrās accepi. quod nō mi
rabar. Neq; em̄ meas puto ad te lrās tanta hyeme proferri. Szda ope
ram vt valecas. et si valebis quā recte nauigari poterit tum nauiges. Ci
cero me⁹ in Phormiano erat. Teretiana et Tullia Romę. Cura vt va
leas. iij. calen. februa. Capua.

N.C. Tironi. S.D.

Ho vero cupio me ad te venire. sed viam timeo. grauissime egro
taſti. incdia et purgationib⁹. et vi ipsius morbi cōsumptus es. gra
ues solēt offendioes esse ex graubus morbis. si qua culpa cōmissa ē. Jam
ad id bidū quod fueris in via. dum in cumianum veneris. accedent p̄ti
nuo ad redditum dies quinq;. Ego in phormiano ad. iij. calen. esse volo.
ibi te vt firmum offendam mihi Tiro effice. Litterulę tue siue nostrę tui
desiderio obligauerūt. Hactamē ep̄stola quam Acastus attulit. oculos

Epistole

paululū sustulerūt. Pompeius erat apud me quum hoc scribēbam. his
lare & libēter ei cupiēti audire nostra dīci. sine te omnia mea mutam esse
tu misis nostris para. vt operas reddas. nostra ad diem dicta sīet. Dos
cuit eī te fides quod haberet. Fac plane vt valeas. nos ad summū. Va
le. iiii. calendas Januarij.

M. C. Tironi. S.D.

A Egypta ad me venit pridie idus aprilis. Is & si mihi nūcianuit. te
plane febri carere. & belle habere. tamē quod negauit te potuisse ad
me scribere curam mihi attulit. & eo magis quod Herimia quem eodem
die venire oportuerat nō venerat. Incredibili sum sollicitudine de tua va
litudine. quia si meliberaris. ego te omni cura liberabo. Plura scriberē.
si iam purarem libēter te legere posse. Ingenium tuū. quod ego marimi
facio cōser ad te mihi tibi q̄z cōseruandum. Cura te etiam atq; etiam di
ligēter. Vale. Scripta iam epistola Herimia venit. Accepi tuam epis
tolam vacillantib; litterulis. nec mirum tam graui mord. Ego ad te
egyptam misi. qd nec inhuman⁹ est. tē vīsus est mihi diligē. vi is tecū
est. & cū eo coquū quo vterere. Vale.

M. C. Tironi. S.D.

Ndricus postridie ad me venit quā expectarem. Itaq; habui no
ctem plenam timorib; ac miserijs. Tuis litteris nihil sum fac⁹ certi
or quomodo te haberes. sed tamē sum recreatus. Ego omni delectatione
litterisq; omnib; careo. quas ante quam te videro attingere nō possum.
me dico mercedis quātum poscir p̄mitti iubeto. id scripsi ad Nūni
um. Audio te animo ang. & medici dicere ex eo te laborare. Si me dili
gis excita ex somno tuas litteras humanitatēq; propter quam mihi es
carissimus. Nunc op⁹ est te animo valere. vt corpore possis id cum tua.
tum mea causa facias a te peto. Acustum retine. quo cōmodius tibi mi
nistretur. Cōsernate mihi. dies p̄missor⁹ adest. quem etiam representabo si
adueneris etiam atq; etiā vale. iij. idus aprilis.

M. C. Tironi. S.D.

O Mnia a te data mihi putabo. si te valētem videro. summa cura ex
pectabo adūtem Nēnandri. quem ad te misera. Cura si me diligis vt
valeas. & quū te bene cōfirmaris ad nos venias. Vale. iij. id aprilis

M. C. Tironi. S.D.

ETirone mi Marce. ita te meumq; Ciceronem & meam Tulli
olam. tuisq; filium viteam vt mihi gratissimum fecisti. quū eum
indignum illa fortuna ac nobis amicum seruum esse maluisti. Nihil
crede tuis & illius litteris perlegas exilii gaudio. & tibi ago gratias. et

Tullij.

gratiosor. si enim mihi Statij fidelitas est tante voluptati, quan-
ti esse in isto. hec eadem bona debent additis litteris et sermonibus hu-
manitatem que sunt his ipsis commodis potiora. Almo te omnibus equi
tem de maximis causis. verum etiam propter hanc. vel quod mihi sicut
debutisti nunciasti. Te totum in litteris vidi. Sabinus pueris et promis
si omnia et faciam. Vale.

Marcus. L. Cicero. S. D. Tironi.

V

Ideo quid agas tuas quoq; epistolias vix referam in volumina.
Sed heus tu qui esse meorum scriptorum soles. Unde illud tam
valitudini fideliter inseruendo: Unde in istum locum fideliter venit. cui
verbo domicilium est proprium in officio. migratioes in alienum mul-
te. Nam et doctrina. et domus et ars et ager etiam fidelis dici potest. vt
sit quomodo Theophrasto placet verecundia translatio. Sed hec cos-
tam. Demetrius venit ad me quo quidem comitatu satis scis. et tu cum
videlicet non potuisti videre. cras aderit. videbis igitur. Nam ego hie
perendie mane cogito. valitudo tua me valde sollicitat. sed inserui. et fac
omnia. tum te mecum esse. tum mihi cumulatissime satis facere putato.
Cupio quod operam dedisti mihi gratum est. Vnde enim ei causa vo-
lo. Vale.

M. C. Tironi. S. D.

Quid igitur non sic oportet. eisdem censeo sic adhendum etiam
suo. sed si placet innidia videtur. quam quidem ego sepe contem-
psi. tibi gaudio profuisse. Si vero etiam tusculanum. dñ boni quanto mi-
hi erit amabilius. Sed si meamas. quod quidem aut facis. aut perbel-
les simulas. quod tamen in modum procedit. Sed ut est indulge valitu-
dini tue. Cui quidem tu adhuc dum mihi deseruis. seruuisti non satis.
ea q postulet non ignoras fac bellus reuertare no mo te sed etiam tuscu-
lanum nostrum plus amem. Parhedium excita ut hortum ipse condus-
cat. sic holitorem ipsum conouebis. Elico nequissimus lestertia ducen-
ta dabat nullo aprico horto. nullo emissario. nulla maceria. nulla casa.
Is ne nos tanta impensa terideat. calefac hominem. vt ego Motone.
Itaq; abutor coronis de crabro. Quid agatur: et si nunc quidem etiam
numium est. a qua tamen velim scire. Horologum mittam et libros si erit
sudum. s; tu nullos ne tecum libellos. an pangis aliquid sophocleum?
fac opus appareat. Alligatus Cesaris familiaris mortuus est. bonus
homo et nobis amicus. Te quando expectemus fac vt sciām. Cura te
diligenter. Vale.

e y

Epistole

M. C. Tironi. S. D.

Expecto tuas litteras de multis rebus. te ipsum multo magis. De metrium rede nostrum. et aliud si quid potes boni. De Alusdiano non minenihil te hortor. scio tibi cure esse. sed confice. et si ob eam rem moraris. accipio causam si te id non tenet aduola. Litteras tuas valde expecto. Vale.

M. C. Tironi. Salutem. D.

Sollicitat ita viuam me tua mihi Tiro valitudo. sed consto si diligenter. quam instituisti adhibueris. cito te firmum fore. libros compone. Judicem cum Metrodoro libebit quomodo ei arbitratu viuendum est. cum holito revit videtur. tu potes calendas expectare gladiatores postrem redire. et ita censeo verum ut videbis. Cura te si me amas diligenter

M. C. Tironi. S. D.

Tum vehementer tabellarios expectarem quotidianum aliquando venierunt post die quadragesimum et sextum. quia nobis discernerat. quos rum mihi sunt aduentus opreatissimum. Nam quum maximam coepistem leticiam. ex humanissimi et carissimi patris epistola. tum vero iucundissime tuus litterae cumulum mihi gaudium attulerunt. Itaque me iam non poenis tebat intercedentem scribendi fecisse. sed potius letabar. Fructum enim magnum humanitatis tuae capiebam ex silentio meorum litterarum. Uehe menter igitur gaudeo te meam sine dubitatione accepisse excusationem. gratios tibi optatosque esse. qui de me rumores afferuntur. non dubito mihi dulcissime Tiro. prestatosque et emitas. ut indies magis magisque haec nascens de me dupliciter opinio. Quare quod polliceris te buccinatore fore estimatio mea constimo. id constantius animo facias. licet enim tam mihi dolorem cruciatumque attulerunt errata etatis meae. ut non solum animum a factis. sed aures quoque a commemoratione abhorreat. cuius te solitudinis et doloris participem fuisse notum. exploratum est mihi. nec id mirum. nam cum omnia mea causa velles mihi successa. tum etiam tua. Socium enim te meorum comodorum semper esse volui. Quod igitur tam ex me voluisti nunc ut dupliceretur tuus ex me gaudium prestat. Cratippo me scito non ut discipulum. sed ut filium esse coniunctissimum. Nam cum et audio illum libenter. tum etiam ei propriam suavitatem vehementer amplector. Sum totos dies cum conociisque sepe numero partem. exoro enim ut mecum quase pessime coenet. Hac introducta consuetudine sepe in scientibus nobis et coenantibus obrepit sublataque seueritate philosophiae humanissime nobiscum iocatur. Quare da operam ut hunc tam inuidum. tam excellenter virum videoque primum. Nam quid ego

Tullij

27

de Bruto dicam: quem nullo tempore a me patior discedere. cuius cum
frugi seueraque est vita. tum etiam iucundissima coniunctio. Non est enim
seunctus locus a philologia et quotidiana. huic ego locum in proximo
codix. quod ut possim ex meis angustiis illi sustento tenitatem. Pre
terea declamitare grece apud Cassium institui. latine autem apud Bru
tum exerceri volo. ut et familiaribus et quotidianis coniectoribus. quos se
cum mytilensis Cratippus adduxit omnibus et illi probatissim.
Multum etiam mecum est Epicrates princeps atheneum. et Leo
nides et horum ceteri similes. De gorgia autem quod mihi scribis. erat
quidem ille in quotidiana declamatione utilis. sed omnia postposui. dum
modo preceptis patris parerem. enim scriperat. ut eum dimitteret. sta
tim tergiversari nolui. ne animi me suspitione ei aliquam importaret.
Deinde illud etiam mihi succurrebat. graue esse me de iudicio patris ius
dicare. tuum tam studium et consilium gratum acceptumque est mihi. Ex
eulationem angustiarum tui temporis accipio. Scio enim quam soleas
esse occupatus. Emissi te preedium vehementer gaudeo. feliciterque tibi
rem istam evenire cupio. hoc loco me tibi gratulari noli mirari. eodem
enim sere loco tu quoque emissi te fecisti me certiorum. habes. deponendae
tibi sunt urbanitates. rusticus romanus factus es. quomodo ego mihi
nunc ante oculos tuum iucundissimum conspectu propono. Videor enim
videre emetem te rusticas res. cum villico loquacem in lacinia. seruantem
ex mensa secunda semina. Sed quod ad rem pertinet me tum tibi defuisse
eque ac. tu doleo. Sed noli dubitare mihi Tiro quin te sublevatur sim
si modo fortuna me presertim. quoniam sciam communem nebis emptum esse
istum fundum. De mādatis. quod tibi curae sunt. est mihi gratum. sed pe
to a te. ut quam celerrime mihi librarius mittatur. maxime quidem gre
cus. Multum enim mihi eripitur opere in exscribendis hypommatis.
Tu velim primis cures. ut valeas. ut una possimus. Intherum tibi
commendo.

M. Cicero Tironi. S.D.

Spero ex tuis litteris tibi melius esse. cupio certe. Cui quidem rei
omni ratione cura. ut inseruias. et cause suspiceris contra voluntatem
meam te facere. quod non sis mecum. mecum es. si te curas. Quare malo
te valitudini tue seruire quod meis oculis et auribus. et si enim et audio te. et vis
deo libenter. tam hoc multo erit si valebis iucundius. Egobit cesso. quia
ipsenihil scribo. Legio autem libentissime. Tu isticli quid librarij mea
manu non intelligenter monstrabis. una omnino interpolatio difficulter est
quam ne ipse quidem facile lege soleo. de qua primo Latone. De tridiis

e iii

Epistole

nio cura vt facis. Tercia aterit modo. ne Publius rogatus sit. Demetrius iste nunc omnino Phalereus fuit. sed nūc plane Bilienus est. Ita qz te dō vicarium. tu eum obseruabis. Etsi verutamen de illis nosti certa. sed tamē si quem cum eo sermonem habueris. scribes ad me. vt mihi nascatur epistole argumētum. et vt tuas qz longissimas litteras legam. Cura mi Tiro vt valeas. hoc mihi gratius facere nihil potes.

M.C.Tironi. S.D.

Uero confice professionem si potes. Etsi hēc pecunia ex eo gene
re est. vt professione non egeat. verutamen Balbus ad me scripsit
tanta se epiphora oppressum. vt loqui nō possit. Antonius de lege quid
egerit. liceat modo rusticari. Ad Bithinicum scripsi de Seruilio. tu vi
deris qui senectutem non cotemnis. Etsi Atticus noster. qui quondā
me cōmouere intellexit. idem semper putat. nec videt quib⁹ presidijs sep
tus sim. Hercule quod timidus ipse est. ego tamen Antonij inueterata
sine villa offensione amiciciam retinere sane volo. scribamqz ad eum. sed
nō ante qz te videro. nec tamē te aduoco. trax expecto Leptam. et enī mad
cui⁹ curam plero mihi tui sermonis vtendum est.

M.C.Tironi. S.D.

Si mane Harpalū miseram. tamē quum haberem. cui recte das
rem litteras. et si noni nihil erat iſdem reb⁹ volui ad te sepius scri
bere. non quin cōfiderem diligētū tuę. sed rei magnitudo me monebat.
Nisi prora et puppis. vt grecorū prouerbiū est. fuit a me tui dimis
tendi vt ratioes nostras applicares. Offilio et Aurelio utiqz satissimā
flamma. si nō potes omninem partem aliquam velim extorqueas. In pri
misqz vt expedita sit pensio calēdia ianuarij de attributiōe conficies. de
repräsentatiōe videbis. de domesticis ei⁹ hactenus. de publicis omnia mis
hi certa. Quid Octavius. quid Antonius. quę hominum opinio. quid
saturum putes. ego vix teneor quin accurram. Sed si litteras tuas ex
pecto. et scito Balbum tuū fuisse Aquini. cum tibi est dictum. et postri
die Hyrtiū puto. utrīqz ad aquas lemas quod egerint. Dolobelle pro
curatores fac ut admoneatur. appellabis etiam puppiam

Cicero filius Tironi. S.D.

Si iusta et idonea v̄lus es excusatōe intermissione litterarum tua
rum. tamē id ne sepius facias rogo. Nam et si de republica rumo
ribus et nuncijs certior fio. et de sua in me voluntate semper ad me perscri
bat pate r. tamen de quauis minima rescripta a te ad me epistola semper
fuit gratissima. Quare quum in primis tuas desiderem litteras. noli co

lerare p̄t besimste of sūdū
prepi a p̄tlerare manu
p̄tlerare sunderlich m̄ndolit ap̄tlerare
p̄tlerare m̄ndolit p̄tlerare d̄uo planū p̄tlerare
p̄tlerare lappū

Tullij.

mittere ut excusatione potius expreas officium scribendi quam assiduitate litterarum.

M. C. Tironi. S.D.

Erberavi te cogitationis tacito dumtaxat cōnitio quod fascicul⁹ alter ad me sine tuis litteris perlatuſ est. Non potes effugere huius culpe poenam de patrono. M. est adhibēdus. Iſq; diu et multis luctubrationibus cōmentata oratione. vide ut probare possit te nō peccasse. Plane te rogo. sicut olim matrē nostrā facere memini. que lagoenas etiam inanes obſignabat. ne diceretur inanes aliquę fuisse. que furtim eſſent exiccatæ. Sic tu etiam ſiquid ſcribas. non habebis. ſcribito tamē ne furtum ceflationis queſiuſſe vteanis. Utalde enim mihi ſemper et veſta et dulcia tuis epiftolis nunciatur. Ama nos. et Vale.

Marcus Cicero. Tironi. S.D.

Irificcam mihi verberationē ceflationis epiftola dediſti. nam que parcius frater perſcriplerat. verecūdia videlicet et properatiōe. ea tu ſine aſſenſione ut erāt ad me ſcripſiſti. et maxime de cōſilib⁹ designatis. quos ego penitus noui libidinum et langorū effeminitatiſſimi animi plenos. qui niſi a gubernaculis recesserint maximum ab vniuerso naufragio perſiculum eſt. Incredibile eſt que rogo illos ſcio oppoſitis gallorū caſtris in eſtuis feciſſe. quos ille latro niſi aliquid ſirmius fuerit. ſocietate viatorum deliniat. Reſ eſt aut tribunitijs. aut priuatiſ ſcīlijs muniēda. Nam iſti duo vix ſunt digni. quib⁹ alteri Celannam. alteri coſſutianarum tabernarum fundamēta credas. Te ut dixi ſero oculis Ego vos ad iiii. calendas videbo. tuolq; oculos etiam ſi te venies in medio ſoro videbo. diſſuauiaſor. Me ama. Vale.

Cſiniū Epiftole Tullij

Sequitur liber Baſilij

84 liij

Ueffit. 218. duis cunctib⁹ partib⁹.
Iſtā regula dobbel qmib⁹
reflexa eſt. ut ego iſtūq; ad pniatoſi quo reſ geſcedat
et propria dilatatioſi diſpariſſe.
Mox veda. et hinc eſt. qui manuā ſuā ſe pofculat
ano reſ. et qmib⁹ pofculat pofculat pofculat
et apellib⁹. Et diuſi pofculat pofculat pofculat
et de colludo. Id pone collude. ſuſtra et uſtis ſuſtra
et pofculat pofculat pofculat pofculat
Teſt. ſuſtra et pofculat pofculat pofculat pofculat
Teſt. ſuſtra et pofculat pofculat pofculat pofculat